Ingresos y Egresos Definitivo para el Ejercicio Fiscal 2026 de Ecatepec de Morelos, Estado de México. 

En los siguientes términos: 

Artículo Primero. - Se aprueba el Presupuesto de Ingresos en cada una de sus fuentes para el ejercicio fiscal 

2026, por un monto de $7,569,916,211.01 (siete mil quinientos sesenta y nueve millones novecientos dieciséis mil 

doscientos once pesos 01/100 m.n.) de conformidad con lo siguiente: 

SIN TEXTO 

Artículo Segundo. - Se aprueba la clasificación programática, económica y administrativa, y las metas 

establecidas del presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2026, por un monto de $7,569,916,211.01 (siete mil 

quinientos sesenta y nueve millones novecientos dieciséis mil doscientos once pesos 01/100 m.n.), mismo que se 

integra con los siguientes capítulos del gasto: 

SIN TEXTO 

Artículo Tercero. – Se aprueba el paquete de presupuesto de ingresos y egresos definitivo para el ejercicio fiscal 

2026, en términos de la normatividad aplicable.

[...]

Programación y Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2026, que corre como anexo agregado 

a la presente acta 

Artículo Sexto. - Se autoriza el Programa Anual de Obra para el Ejercicio Fiscal 2026, plasmado en el formato 

PbRM-07a, que asciende a la cantidad de $1,159,451,841.33 (mil ciento cincuenta y nueve millones cuatrocientos 

cincuenta y un mil ochocientos cuarenta y un mil pesos 33/100 m.n.), y el PbRM-07b con un monto de 

$73,000,000.00 (setenta y tres millones de pesos 00/100 m.n.). 

Artículo Séptimo. - Se instruye a los titulares de las dependencias administrativas, que integran la 

administración municipal realicen todos los actos y gestiones correspondientes, a fin que los recursos aprobados 

en el artículo tercero del presente proveído sean aplicados y ejecutados conforme a la normatividad legal